PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR
ORDEN NACIONAL
Humberto Primo 2087, Ciudad Auténoma de Buenos Aires
BALANCE GENERAL AL 31/12/2010

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR
ORDEN NACIONAL
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Periodo del 01/01/2010 al 31/12/2010

2010 2009
ACTIVO
ACTIVO
CORRIENTE
CAJA'Y BANCOS (Nota 2,1) 4.680,08 21.640,00
INVERSIONES 627.231,0
(Nota 2,2) 647.723,99 5
CREDITOS (Nota
2,3) 2.744,00 0,00
648.871,0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 655.148,07 5
ACTIVO NO
CORRIENTE
BIENES DE USO (Ver anexo
A) 1.190,56  2.008,88
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.190,56  2.008,88
TOTAL 650.879,9
ACTIVO 656.338,63 3
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
DEUDAS COMERCIALES
(Nota 3) 0,00 0,00
DEUDAS SOCIALES (Nota
3) 0,00 0,00
DEUDAS FINANCIERAS
(Nota 3) 0,00 0,00
OTRAS DEUDAS
(Nota 3) 0,00 0,00

PREVISIONES (Nota
3) 0,00 0,00



TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO
CORRIENTE

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL

PASIVO

PATRIMONIO NETO (s/estado respectivo)

RECURSOS

GASTOS

TOTAL PASIVO MAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

650.879,9

656.338,63

3

650.879,9

PATRIMONIO NETO 656.338,63

3

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
Periodo del 01/01/2010 al 31/12/2010

(Not

ad)
INTERESES
GANADOS
APORTES
COBRADOS
APORTES
CAMPANA
DONACION
ES

TRANSFERENCIAS P/CAMPARNA

TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
DIFERENCI
A DE

CAMBIO

TOT

AL:
(Not
ad)

TRANSFERENCIA PNC BS.AS.
TRANSFERENCIA PNC CAPITAL

TRANSFERENCIA PNC RIOJA
TRANSFERENCIA PNC STA.CRUZ

TRANSFERENCIA PNC CATAMARCA
AMORTIZAC
IONES

GASTOS DE REPRESENT./VIATICOS
CAPACITACION (Nota 4,1)

GASTOS VARIOS (Nota 4,2)
PUBLICIDAD/AVISOS OFICIALES

SUB
SIDI

2010

18.026,
96
27.247,
37

0,00
13.500,
00

0,00
3.500,0
0

24.968,
20

2009

27.205,
29
20.621,
08
11.986,
55
10.500,
00
2.800,0
0
5.500,0
0

57.229,
90

87.242,
53

3.500,0
0

0,00
10.531,
56

0,00
1.930,0
0

938,32
9.434,1
1
19.480,
44
18.635,
89

909,26

0,00

135.842
,82

5.000,0
0
6.500,0
0
2.000,0
0

798,00
0,00

898,32
7.879,7
2
25.730,
44
16.612,
61
895,75

300,00



(O
1.143,4 24414

GASTOS SEDE-LIMPIEZA 7 7
SER
VICI 1.219,3 2.416,3
oS 4 5
1.159,4
GASTOS BANCARIOS (Nota 4,3) 561,44 2
HONORARI 13.500, 8.979,0
oS 00 9
4.931,3
GASTOS CAMPARA (Nota 4,4) 0,00 5
TOT 81.783, 86.542,
AL: 83 52
RESULTADO DEL 5.458,7 49.300,
EJERCICIO 0 30

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR
ORDEN NACIONAL
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
Periodo del 01/01/2010 al 31/12/2010

2010 2009
PATRIMONIO AL 650.879 601.579
INICIO ,93 ,63
RESULTADO DEL 5.458,7 49.300,
EJERCICIO 0 30
PATRIMONIO AL 656.338 650.879
CIERRE ,63 ,93

Las notas y anexos que se acompafan forman parte integrante de los estados.
La certificacion se extiende en documento aparte.

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR
ORDEN NACIONAL
ESTADO DE FLUJO EFECTIVO
Periodo del 01/01/2010 al 31/12/2010

Variacién del
efectivo 2010 2009

21.640, 22.424,

Efectivo al inicio del ejercicio 00 45
4.680,0 21.640,

Efectivo al cierre del ejercicio 8 00
16.959,

Variacion 92 -784,45




Causas de la variacién del

efectivo

Cobranz
as

Pagos

Aportes estatales

Aportes estatales p/ campafia
Donacione

s

Transferencias

recibidas

Transferencias recibidas campafia
Venta de u$s estadounidenses
De Plazo Fijo

Total

Transferencias
emitidas
Gastos de
campafia

Gastos de representacion, transporte
Capacitaci
on

Gastos varios
Publicidad/avisos
oficiales

Subsidios
Gastos de sede/
limpieza

Servicios

Gastos bancarios

Honorarios

Compra de Bs. De

Uso

Pago deuda 2008

Compra de u$s estadounidenses
A Plazo

Fijo

Total

Variacion

27.247,
37

0,00
13.500,
00
3.500,0
0

0,00
2.486,0
5
649.809
,00

20.621,
08
11.986,
55
10.500,
00
5.500,0
0
2.800,0
0
25.637,
76
751.068
,84

696.542
42

15.961,
56

0,00
9.434,1
1
19.480,
44
18.043,
39

909,26
0,00
1.143,4
7
1.219,3
4

561,44
9.000,0
0

120,00
0,00
4.794,5
0
632.834
,83

828.114
,23

14.298,
00
4.931,3
5
7.879,7
2
25.730,
44
16.612,
61

895,75
300,00
24414
7
2.416,3
5
1.159,4
2
6.000,0
0
1.541,4
2
933,20
13.370,
00
730.388
,95

713.502
,34

828.898
,68

16.959,
92

-784,45

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados.

La certificacion se extiende en documento aparte.



PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR

ANEXO A. - BIENES DE USO

ORDEN NACIONAL

Periodo del 01/01/2010 al 31/12/2010

BIENES ALTAS BIENES AMORTIZACIONES

ACUM. ACUM.

RUBRO AL DEL AL AL DEL AL | NETO
EJERC EJERCICI

INICIO ICIO CIERRE INICIO o FINAL

Bs. 1.821,2 1.821
Amortiz. 1.821,24| 0,00 1.821,24 4 0,00 ,24| 0,00
Televiso 479,41 319,5
r 799,00| 0,00 799,00| 319,61 | 159,80 1 9

Mesa

TV 119,90| 0,00 119,90 23,98 11,99 35,97 | 83,93
Comput 120,0 526,0| 323,0
acion 729,00 0 849,00| 243,00| 283,00 0 0
Radiogr 119,6| 179,4
ab. 299,00| 0,00 299,00 59,80 59,80 0 0
Ventilad 170,2 | 255,3
or 425,60| 0,00 425,60 85,12 85,12 4 6

Teléfono 986,5
S 1.015,82| 0,00 1.015,82| 647,94| 338,61 429,28
120,0 3.200,6 4.139|1.190
TOTAL 5.209,56 0 5.329,56 9| 938,32 ,00 ,56

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados.

La certificacion se extiende en documento aparte.

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - UNIR

1, NORMAS CONTABLES:

11,

ORDEN NACIONAL

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31/12/2010

MODELO DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS CONTABLES

Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los liniamientos de las normas
profesionales.

1,2,

CONSIDERACION DE LOS EFECTOS DE LA INFLACION

Las partidas no monetarias deben ser reexpresadas en funcion del cambio en el poder

adquisi-

tivo del signo monetario. Las normas profesionales indican que durante el afio 2010 no

hay ajus-

te por falta de
significatibilidad.

1,3,

MONEDA




EXTRANJERA

Los activos en moneda extranjera han sido valuados al tipo de cambio al cierre.

2, COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL ACTIVO

2,1, CAJA Y BANCOS
Bco.
Nacion 4.191,84
Caja
pesos 488,24
Total 4.680,08
2,2, INVERSIONES
4000 BODEN
vt0.2012 15.400,00
Caja
délares 3.917,57
Bco. Galicia Plazo
Fijo 224.991,88
Bco. Galicia Plazo
Fijo 853,07
Bco. Galicia Plazo
Fijo 218.851,16
Bco. Galicia Plazo
Fijo 431,69
Bco. Galicia Plazo
Fijo 21.863,26
Bco. Galicia Plazo
Fijo 1,24
Bco. Nacién Plazo
Fijo 42.823,68
Bco. Nacion Plazo
Fijo 59,57
Bco. Nacidn Plazo
Fijo 17.880,56
Bco. Nacion Plazo
Fijo 104,63
Bco. Galicia Plazo
Fijo 100.246,31
Bco. Galicia Plazo
Fijo 299,37
Total 647.723,99
CREDITO
2,3, S

Préstamo de u$s 700,- a C.E.I.N.

3, COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL PASIVO
No existen ningun tipo de deuda

4, RECURSOS Y GASTOS

u$s

1024,78

V10.15/0

2/11 u$s 57162,57
Interés devengado u$s
216,74

Vt0.22/0

2/11 u$s 55602,43
Interés devengado u$s
109,68

Vt0.28/0 u$s

4/11 5554,69
Interés devengado u$s
0,32

Vt0.22/0 u$s

2/11 10880,-
Interés devengado u$s
15,14

V1t0.15/0

3/11

Interés

devengado

Vt0.21/0

3/11

Interés

devengado



Los recursos y gastos fueron agrupados de acuerdo a los usos y costumbres
de

la institucién, siendo fasilmente identificables en el registro de Caja.

Los gastos de diferente indole que, a criterio del Partido, corresponden a
capacitacién, mantenimiento de sede, etc., fueron agrupados en esos

rubros.
4.1, GASTOS DE CAPACITACION
$
20% del Aporte 5.449,4
Estatal 7

Se cumplio con creces con la disposicion legal ya que se gastaron
$19480,44

4,2, GASTOS VARIOS

Incluyen gastos de libreria y correo.

GASTOS
4,3, BANCARIOS

Incluyen IVA cobrado s/ los gastos bancarios

GASTOS
4.4, CAMPARA

No hay gastos de campafia

DICTAMEN DE AUDITOR
Sefores afiliados al Partido Nacionalista Constitucional -UNIR-Orden Nacional
C.U.L.T.: 30-63688092-9
Domicilio legal: Humberto Primo 2087, Capital Federal

En mi caracter de Contadora Publica independiente, informo sobre los controles que se han
realizado en los Estados Contables del Partido Nacionalista Constitucional - UNIR Orden
Nacional, detallados en el siguiente apartado A :

A. Estados Auditados
1-Estado de Situacion Patrimonial al 31 de diciembre de 2010
2-Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2010

3-Estado de Evolucion del Patrimonio Neto por el ejercicio cerrado el 31 de diciembre de
2010



4-Estado de Variaciones de Flujo Efectivo por el ejercicio cerrado el 31 de diciembre de 2010
5-Anexo "A"
B. Alcance de la Auditoria

He realizado el examen de la informacion contenida en los Estados indicados en A, de
acuerdo con las normas vigentes efectuando una revision selectiva de dicha informacion.

C. Dictamen

En mi opinidn, los Estados Contables mencionados presentan razonablemente la situaciéon
patrimonial de Partido Nacionalista Constitucional - UNIR, Orden Nacional al 31 de diciembre
de 2010y los resultados de sus operaciones por el ejercicio finalizado en esa fecha.

D. Informacion requerida por disposiciones legales
A efecto de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes informo que:

1-Los Estados Contables surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de
acuerdo a las normas legales.

2-Al 31 de diciembre de 2010 no existen deudas a favor de la Seguridad Social.

C.A.B.A., 21 de febrero de 2011

Dra. Rosa Sozoniuk
Contadora Publica

T.132 F.29 C.P.C.E.C.A.B.A.

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL
UNIR
ORDEN NACIONAL
Listado de donaciones
2010

FECHA DONANTE MONTO C.U.LT.
05/04/2010 Alberto. E. Asseff $ 4.000,00 20-04394932-3
15/06/2010 Alberto. E. Asseff $ 3.500,00 20-04394932-3
06/09/2010 Alberto. E. Asseff $ 4.500,00 20-04394932-3
0811/2010 Alberto. E. Asseff $ 1.500,00 20-04394932-3




Buenos Aires, 1 de marzo de 2011



